*R*

2 editores] editiones *R* 4 igit[ur abs]que  
*Gothofredus* (non recte contendens id cum codi-  
cis restig[us] convenire), igit[ur] . . . i(vel u)bique *R*,  
igitur ubique *Cuiacius* 5 concessirit *R*  
5/6 inter promulgatam et med . . . c. IIII kal. iul.  
quaedam exciderunt; eiusdem constitutionis frag-

mento alteri 12, 1, 67 subscriptum est: dat. IIII  
k. Iul. mediolano valentiniano et ualento conss.,  
rectius omnino, cum praesertim pugnant inter  
se magistratus urbis Romae et subscriptio Con-  
stantinopolitana. Propter mensem vide ad 1, 6, 5

VI, 4, 19 (372 Apr. 18)

[IDEM AA. A]D SENATVM. Satos de Frygiae gregibus equos quattuor subiugandos qua-  
drigis, hoc est simul octo, duobus maximarum editionum praetoribus dari sancimus. DAT.  
ID. APRIL. ANTIOCHIAE MODESTO ET ARINTHEO CONSS.

*R*

1 addi debuit Gratianus ante quattuor una fere littera deest *R* 3 anthiociae *R*

, 4, 20 (372 Mai. 8)

IDEA AA. CLEARCHO P(RAEFFECTO) V(RBI). Ineundi magistratus unum omnium diem praetoribus quattuor esse oportet, Ianuariarum scilicet kalendarum. Et si quis vel differendum vel contempnendum esse crediderit, non solum statum editionis pretium cogatur exsolvere, verum etiam multae quoque nomine dimidium extrinsecus pretii cogatur inferre. DAT. VIII ID. MAL. MODESTO ET ARINTHEO CONSS.

5

*R*3 statum] statutum *Gothofredus* praeium *R*

, 4, 21 (372 Aug. 22).

IMPPP. VAL(ENTINI)ANVS, VALENS ET GRA(TIA)NVS AAA. AD BAPPONEM P(RAEFFECTVM) V(RBI).  
 33 f. 8 | Tempore, quo temonarii designantur, etiam so... nominatio celebretur fiatque conventio, quam [per of]ficiales p(raefecti) u(rbi) curari oportet, ut, si ita res expedit, [omissis of]ficiis provinciarum ad pervestigandum fide[liore possis] uti quam commodato. Ipsi potissimum super [de]signatorum nominibus consulamur, quo missis [viris] strenuis obligatisque iudicibus non modo temona[riv], verum complices quoque eorum in exhibitionem p[ro]prii munera urgeantur. Fingamus enim pos[se] fieri, ut designati primo et secundo vel tertio an[no] subterfugere inquirentium sollicitudinem po[ssint]; certe septem reliquis haut dubie poterunt rep[eriri]. Denique, ut prius statuimus, eorum, qui per annos sin[gul]ulos ad candidatum atque honores certos no[minan]tur, in scientiam nostram post designationem de[em de]bitam insinuatione fida vocabula deferant[ur]. *Idem* et in subrogandis certis quibus in diem functorum locum ordo teneatur. Et licentia inolita derogetur [of]ficiis, quae ex denuntiatione huiusmodi quaestum saepe secuta sunt. Simul provinciales nostri aut animentur spe levioris impensae, aut certe, si editionis suae tempore communem patriam declinarint, metu congruae severitudinis urgeantur. Nec sane excipimus eos, quos ad praesens labor publicus officiumve detentat, providentia secutura, ut aut conventi a nobis in vicem propriam idoneos dirigant, aut ipsi, quia res exigit, sumpto temporarie conmeatu Romam ire deproparent. Super provisione autem senatus egregii atque consulto, quo definiri a nobis reverentissime depoposcit, ut duo vel tres de his, qui nominantur candidati arcae, possint i[n] certo argenti pondere sociari, tunc melius aestimare poterimus, cum duos folles aut quattuor aut certe [am]plius in professionem habebunt, quid sustinere in munib[us] possint aut debeant quive editionis ordo sit. Cum enim [sed]culo fuerit intimatum, conlata a nobis editionis necesse[sit]ate cum subsidiis facultatum et professionis modo rite poterit definiri, quid unusquisque expensae pro captu virium [deb]eat sustinere. Sane eorum arbitrio nulla lege prescribit[ur] simus, qui pro consideratione patrimonii nataliumque me[ri]to secundum splendorem honoris proprii enormiter inpendii non recusant. His enim providendum nos [hac] oratione censemus, qui non solum admonendi sunt, [ne] muneri suo desint, verum praescribitorum sumptuum [v]ilitate ac moderatione provocandi. DAT. XI KAL. SEPT. [NA]SONACI MODESTO ET ARINTHEO CONSS.

30

*R*

2 so... R, si *Cuiacius*, so[ciorum] *Vesme*, so[lita] *Seeck* 3 quam [per of]ficium *Vesme*, qnam officium *Cuiacius* 4 [remotis of] ficiales scripsi, officia *Cuiacius* fide[liore possis] uti scripsi, fide *Cuiacius* commodato] scripsi, commodatur R 5 consulamur] *Gothofredus*, consulamus R missis [uiris]] scripsi, missis is (vel ieo) R, missis et *Cuiacius* 1586, missis illuc

*Vesnius* 9 dubiae R 11 idem proposuit *Vesme* 12 quibus] scr. quibusque (cf. 6, 24, 5, 3) 13 inolita] R, molita *Cuiacius* 17 idoneos] *Gothofredus*, idoneas R 18 exigit R temporariae R 20 sociare R<sup>a</sup> 23 [sed]culo *Vesme* 27 ratione *Cuiacius* errore 29 sempit R

VI, 4, 22 (373 Iun. 9).

[IDEM 444.] AD SENATVM. Ante X annos cuiuslibet editionis p[re]trem nominari et intra quinque menses designatum iussimus commoneri, ut aut editurus p[re]estet ad sensum 1 aut, si p[re]fereret contrarium voluntatem, futuri examinis iudicium non moretur. Nam intra septem menses adcelerandae cognitionis terminus constitutus dilationis licentiam imperio fundatae definitionis excludit. Nec enim allegationibus cuiusquam ulla poterit 2 esse reparatio per ignaviam, si silentii p[ri]orius definitum tempus fuerit evolutum, si post habita taciturnitate serae voluerit merita defensionis ostendere. Decem vero auri libras ab universo officio per singulas nominationes iubemus inferri, si designatus p[re]tor intra q. 34 f. 1 quinque menses nulla fuerit admonitione conventus: ita ut cum p[re]fecto urbi electi ex ordine candid[ato], cum allegationes suas p[re]tor nominatus exp[ro]nit, suscipiant officium, 10 audirique singulos cupim[us] patienter, et, si admittenda sunt quae dicuntur, ar[bit]rio iustitiae vindicari, sin vero inanis probatur a[ct]io, improbas voces severioris sententiae auctor[ita]te conpesci. Disceptandi ergo moderatio cuncta co[n]ponat; ccesset potentia ac similiter ambitionis patro[ci]nium repellatur; nullum inique temporibus nostris [a] quoquam 15 vel opprimi patimur vel defendi. Quo[d si] quisquam iudicium haec p[re]cepta transscenderit vel novae p[re]sumptionis insanias, quae sunt san[c]tionibus consecrata, violari, ut hostis publicus at[que] expugnator utilitatis inventae contra senat[us] consulta importuni furoris temeritate congrediatur, et arbitrio nostro et vestro iudicio notam perpetrat[us] criminis sortietur; similis culpae insimulatione [plec]tendis, qui cum eodem resi- 20 dentes propriae nobilitatis obliiti adulantia gratiae turpissimam p[re]texint vilitatem. Nec sane fas erit huiuscmodi reis veniam relaxari, qui per patrocinia iudicium distra- 25 hentes et senatus temptaverint infamare collegium et sub auctione vendiderint ius Ro- manum. Nominatores autem p[re]torum iudices esse non patimur, qui, dum arbitrium suum cupiunt adprobari, insolentius aliquid, quam moderatio patitur, sui contemplatione 5 decernunt. Si quem vero ex nominatis p[re]toribus pro huia auctoritate gravior con- 25 demnatio sauciaverit, ab editionis eum placet onere submoveri, duabus, videlicet existenti- q. 34 f. 1' bus causis, quod vel erogationi idoneus | [es]se non valeat vel suspicere qui culpam meruit non [d]ebat dignitatem. Cavendum est autem, ne sub hac per[mis]sione concessa etiam illis, qui levi fuerint emen[d]atione correcti, huiusc patrocinii gratia deferatur, [cum] his utique tantum debeat provideri, quos gravissimi dispendii mole fatigatos subiit 30 pondus obpressit. Quod si probabilis fuerit et iusta conquestio, relevatae necessitatibus gratiam consequatur. DAT. V ID. [i]VN. VAL(ENTINI)ANO ET VALENTE IIII AA. CONSS.

**R**

2 prestat R 3 p[re]fereret] scripti, referte  
 R 6 si] similliter Cuiacius, om. R 6/7 post-  
 habita taciturnitate] Gothofredus, posthabita  
 taciturnitatem R 9 conuentus] tus late[re] hodie  
 chartula superposita R 10 exp[er]nit R  
 11 cupiant Cuiacius 12 seueriores R  
 14 mabitios R 17 at[que] aut Cuiacius  
 18 fororis R 19 [plec]tendis scripti, [nec]-

tendis Cuiacius 20 p[re]texint Verme,  
 praetulerint priores 21 iudicium Gothofredus  
 24 cupiant Cuiacius contemplatione]  
 Cuiacius, contemplatione R 25 huius] huius  
 sanctionis Gothofredus explicans: videtur voca-  
 bulum excidisse 26/27 extentibus R  
 30 fatigato R

VI, 4, 23 (373 Iun. 9).

[IDEM] AAA. AD SENATVM. Ab illis editionis peti ordinem non debere iustitia pariter et consuetudo declarat, qui consulares ac p[re]torios codicilos suo excellenti merito ac nostro sunt beneficio consecuti. LECTA V ID. IVN. VAL(ENTINI)ANO ET VAL(EN)TE IIII AA. CONSS.

**R**

3 §1 (videtur fuisse u) id. R, id. Cuiacius

, 4, 24 (376 Mai. 30).

[IMP]PP. VALENS, GRATIANVS ET VAL(ENTINI)ANVS AAA. AD SENATVM. [N]e quis praetorum semel praestituae expansionis transeat modum; sed nec officiis aliquid largiatur. DAT. III KAL. IVN. ANTIOCHIAE VAL(ENT)E V ET VAL(ENTINI)ANO IVNIORE AA. CONSS.

*R*

2 nec] *Gothofredus*, ne *R*

I, 4, 25 (384 Oct. 23).

IMPPP. GRA(TI)ANVS, VAL(ENTINI)ANVS ET THEOD(OSIVS) AAA. AD SENATVM. Praetores quattuor vobis tot addimus, quot fuerunt. Prima igitur, patres conscripti, Constantini et Constantiani nominis est praetura; Theodosianum enim et Arcadia num praetores primis praetoribus addidistis. Veteres triumphalem praetorem bellicae felicitatis causa reppererunt; nos iniunximus Augustalem. His omnibus honorum insignibus Romani 1 nominis praetura sociatur; huic sociavimus laureatum. Constantini et Constantiana praetura per duos danda libris argenti mille, Theodosiana vero et [Arcadiana item libris] 34 f. 2 argenti mille, triumphalis vero et Augustalis libris argenti quadringentis et quinquaginta, Romana vero et laureata libris argenti ducentis et quinquaginta peragantur, ita tamen, ut ad unamquamque praeturam convenient[is] summae medietas a singulis, ut iam diximus, con[fe]ratur ac bini posthac incipient agnoscere, quod s[in]guli antea transigebant. DAT. X KAL. NOV. CONST(ANTINO)P(OLI) RICHOMERE ET CLEARCHO CONSS.

*R*

2 quod <i>R</i> conscripti <i>R</i> <sup>a</sup>	3 post praetura	mus <i>R</i> honorum] <i>Gothofredus</i> , honorum <i>R</i>
evidentur excidisse talia: itemque Theodosiani et Arcadiani	7 Arcadiana item libris om. <i>R</i>	11 anthea <i>R</i>
arcanianum <i>R</i> <sup>1</sup> vel <i>R</i> <sup>a</sup>	12 clearcho] <i>R</i> <sup>b</sup> , clearcoo <i>R</i> <sup>a</sup>	
4 ueteris <i>R</i>	5 reppererint <i>R</i>	iniunxi-

I, 4, 26 (393 Febr. 27).

IMPPP. THEOD(OSIVS), ARCAD(IVS) ET HONOR(IVS) AAA. AVRELIANO P(RAEPFECTO) V(RBI). [No]minandorum praetorum sollicitudinem inl(ustris) m[ag]nificentia tua ad officium censuale sciatis esse ref[er]ocandam. DAT. III KAL. MART. CONST(ANTINO)P(OLI) THEODOSIO AVG. [III] ET ABUNDANTIO VIRO CLARISSIMO CONSS.

*R*

1 auriliano *R*

I, 4, 27 (395 Nov. 1).

IMPP. ARCAD(IVS) ET HONOR(IVS) AA. DEXTRO P(RAEPFECTO) P(RAETORI)o. Cunctos qu[aes]tores et praetores, qui in agris degunt, suscep[ptum] et promissum munus pro notitia officii cen[sua]lis pro eorum dignitate, vel quod spontanea [volun]tate professi sunt, dare praecipimus. DAT. KAL. N[OV.] BRIXIAE OLYBRIQ ET PROBINO VIRIS CLARISSIMIS CONSS.

*R*

4 Dextro cum Eusebius successisse videatur, aut hic dies falsus est aut alter 15, 14, 12

VI, 4, 28 (396 Dec. 23).

IDEM AA. SIMPLICIO P(RAEPFECTO) P(RAETORI)o. POST ALIA: Qui ducatum administrarunt, ad editionem vel nominationem praeturae pertineant praeter eos, qui gravissimam armatae militiae sollicitudinem longa temporum serie pertulerunt et eos, qui sacri consistorii nostri arcanis interesse meruerunt. Hos enim a praeturae munere alienos esse censemus. DAT. X KAL. IAN. CONST(ANTINO)P(OLI) ARCADIO III ET HONORIO III AVGG. CONSS.

*R*

1 p[ro]p[ter]o immo mag. mil.

THEOD. I.

VI, 4, 29 (396 Dec. 29).

[IDEM AA. .... P(RAEFFECTO) V(RBI). Nuper quidem huiusmodi praecesserat sanctio principalis, ut theatalis per praetores facienda depensio in aquaeductus fabricam ver-  
q. 34 f. 2' teretur; | nunc vero iusta moderatione facias custodiri, ut praetores Romanus et laureatus natalibus nostri numinis scaenicas populo praebeant voluptates. [D]AT. III KAL. IAN.  
CONST(ANTINO)P(OLI) ARCADIO III ET HONORIO III AA. CONSS.]

5

*R*

1 *magistratus nomen om. in sp. vac. R; fuit | fredus*  
aut Africanus aut Claudio processerat Gotho-

VI, 4, 30 (396 [?] Dec. 31).

[IDEM] AA. EUTYCHIANO P(RAEFFECTO) P(RAETORI)O. Ex quinque praetoribus, qui aquae-duc[ti]ui Theodosiaco fuerant deputati, unum, qui centum librarum argenti munificentiam suam definita eroga[ti]one praecludit, aeterni principis ac fratris mei Hono[r]ii natalium festivitatibus praecipio deputari. DAT. PRID. KAL. IAN. C(ON)STANTINOPOLI ARCADIO III ET HONORIO III AA. CONSS.]

5

*R*

1/2 aquaeduc[us] R 2 onum R 4/5 sub- | (*vide ad 3, 12, 3*)  
scriptio parum convenit cum nomine praefecti

VI, 4, 31 (397 Apr. 15).

[IDEM AA. AD SENATVM ET POPVLVM. POST ALIA: Neminem editorum, quos votivi sump-  
tus designarit electio, responsum nostrae tranquillitatis solvat, sed designationum [o]rdo servetur. ET CETERA. DAT. XVII KAL. MAY. MED(IOLANO) CAE[S]ARIO ET ATTICO CONSS.]

*R*

2 tranquillitates R

VI, 4, 32 (397 Jun. 26).

[IDEM AA. .... Praetor divini numinis nostri pro his prae[t]ribus, qui primae editioni fuerant attributi, praebe[ta]t populo voluptates. DAT. VI KAL. IVL. NICOMEDIA, ACC.  
PRID. KAL. AVG. CONST(ANTINO)P(OLI) CAESARIO ET ATTICO CONSS.]

*R*1 *nomen magistratus om. in sp. vac. R 2 editioni] Gothofredus, editionis R*

VI, 4, 33 (a. 398? . . .).

IDEM AA. SEVERO P(RAEFFECTO) V(RBI). Praetores, qui loco primo sunt, trecentas li-  
b(ras) argenti in explicando munere non cogantur excedere: hi vero, qui primos sequuntur,  
centum quinquaginta lib(ras) argenti depensuros esse cognoscant: at vero hi, qui loco  
tertio numerantur, centum lib(ras) argenti dependant nec cuiquam profundendi licentia  
tribuatur. Quia vero theatalibus et circensis ludis per annos singulos celebrandis unus  
praetor nutu nostrae clementiae quingentiarum librarum argenti nuper fuerat deputatus,  
nunc vero hanc quantitatem constat in prioribus praetoribus . . . . .

5

*R*

2 explecando R secuntur R 3 depensu-  
rus R esse] scr. esse se vel cum Goth. sese  
5 circensis R 7 in praetoribus finit  
codicis R quaternionis XXXIII folium secun-  
dum; tertium deficit ('videtur hic deesse qua-  
draginta quinque versus, quorum quisque con-

tinet quadraginta tres vel ad summum quadra-  
ginta sex litteras' Pitheus marg. F<sup>2</sup>), quo com-  
prehendebantur litterae circiter 2800; ex qui-  
bus cum in hiatum hunc incidat ex folio Tha-  
rinensi constitutio prima habens litteras circiter  
1250, paulo plures appetat intercidisse.

I, 34 (408 Iun. 12).

it praeiudicium fieri non patimur, cum his in se[veri examin]e iudicii constitutis, quod quidem actorum intra tem[pus exhi]bitorum tenore monstrabitur, occupatio amplis[imi] sen]atus vel quaelibet ratio iudiciaiae dilationis noce[re neque]at. Itaque hac amota formidine causa cuiusque pro suo me[rito ven]tiletur, ut si quid in huiusmodi causa iam de praeiudi[cio tem]poris ex sententia statuatur, firmum permaneat. In....alis vero, nisi intra quinque menses nominatos admo[m]erit, intra septem etiam causas excusationis cognosci pro[pere] i[n]stanter monendo perfecerint, poenam lege divi Va[lentis] statutam inminere praecipimus. Et quia multis rei fami[liaris] angustiae in hac editione dilationem necessariam fa[ciunt el] triennii dilatio, quae lege hisdem concessa fuerat ob [rep]arationem nimirum muneris, exolevit, quia scilicet in [curand]o eo non tam longis ad 10 reparationem spatiis indigent, [cure]a i]m id magnitudinis tuae atque ordinis amplissimi dandum [statu]imus, ut consideratis allegationibus et fortunis ho[minis]m his, quibus merito deferri potest, biennii vel triennii aut etiam quinquennii, si res exagerit, indutiae praebantur, quod quidem necessitatibus est vel etiam mediocrita[tis so]la[ciu]m, non voluntariae ac deliciosa voluntatis [vacat]io, ut copiosi etiam adfluentes divitiis iis induitiis [perf]ru- 15 antur. DAT. PRID. ID. IVN. CONST(ANTINO)P(OLI) BASSO ET FILIPPO CONSS.

T

<i>Supplementa pleraque sunt Peyroni</i>	1 in.	<i>vocabulum dativum requirit</i>	6/7 excusatio-
it vel ut T patimur] putemur T se[ueri		nes T 7/8 statuata T 8 multi T 9 lege]	
examin]e scripti, sei(vel u)....   ....e T, se[ro		Peyron, lice potius quam lige T 10 exole-	
examin]e Peyron ad const. 22: futuri exami-		bit T 11 [cure]a i]m ....m(vel o) T	
nis iudicium 2 tem ....i(vel a)utorum T		magnitudis T 13 quinquennii] quinnii T	
tenorem T 5 exententia T in ....		re exigerit T 14 uoluntaria malim 15 de-	
alis T; in officiales Peyron, sed imminendi		liciosas T hiis T	

.34 f. 4 | V. [= BREV. I]. VT DIGNITATVM ORDO SERVET(VR).

dignitatum] in a dignitate C, indignitatum P'M, dictatum Gt. —  
rubricae omnes evanuerunt in T — Iust. 12, 8.

VI, 5, 1 [= BREV. VI, 1, 1] (383 [?] Dec. [?] 29).

IMPPP. GRAT(IANVS), VAL(EN)TINIANVS ET THEOD(OSIVS) AAA. (AD CLEAB)CHVM P(RAEPEC-TVM) v(RBI). Nihil est tam iniuriosum in co(nser)vandis et custodiendis gradibus dignitatu(m) quam usurpationis ambitio. Perit enim om(nis) praerogativa meritorum, si absque respectu (et con)templatione vel qualitate etiam proiect(ionis e)meritae custodiendi honoris locus praes(umitur) potius quam tenetur, ut aut potioribus eripia(tur) id quod est debitum, aut inferioribus prosit quod videtur indebitum. DAT. IIII KAL. IAN. CONST(ANTINO)P(OLI) (MERO)BAVDE II ET SATVRNINO CONSS.

INTERPRETATIO. Nemo sibi honores vel dignitatem, quam a principe non meruit, praesumat, quia, sicut eis qui meruerunt dignitas ornamentum est, ita nota maculandi sunt qui praesumunt.

R [comprehensa uncis deficiunt] T [deficiunt quaedam, quorum quae ad crisin faciunt in apparatu indicantur]. — BREV. (HNBGO[om. int.]ECPMLS).

1 grat. ual.] ual. grat. theod. O, grat. et theod.	6/7 dat. iiiii k. ian (sic RTH [iun. ed.; ianuarias potius quam iunias' Violet])
uval. G clearum G 1/2 pu] RT, praefectum	NBGOECPLMS, iun. edd. ex emendatione) con-
H, pf C, ppm E, pp G, po PM, ppo NBG <sup>b</sup> ,	stantinopoli (-lin H) mer. ii (iii NG, om. BO)
praepositum OS, def. L 2 co[nser]uantdis Ra	et sat. libri: ridetur erratum esse aut in digni-
3 ambito vel ambitu T perot (sic) P om-	tate aut in anno 8 honoris NE, honorem
nis] bres. (om. N), om... RT eritorum E	BG uel] uei N, et H non] ipsa non B(?)
4 et] ut L contemplatione] cunc[on]tatione T	meruerit edd. 9 merentur H ornamento
etiam om. O proeunctiones L emeritate C,	NCPML est om. S maculandi] mutulandi
merito O custodiendi R 5 praesumitur] TH	PM 9/10 presumant E
NBGOES, praesumetur CPML poscius G	

VI, 5, 2 [= BREV. VI, 1, 2] (384 Mai. 21).

IDEA AAA. AD PRAETEXTATVM P(RAEFFECTVM) P(RAEOTORI)O. Caelestis reco(rdati)onis  
 Valentinianus genitor numinis nos(tri sin)gulis quibusque dignitatibus certum locum me(ritum)que praescripsit. || Si quis <sup>igitur</sup> indebitum sibi (locum) usurpaverit, nulla se ignoratione defen(dat sit)que plane sacrilegii reus, qui divina praecept(a neg)lexerit. DAT. 5  
 XII KAL. IVN. MED(IOLANO) RICHOMERE ET OLEA(B)CHO VIRIS CLARISSIMIS CONSS.

|| inc. IVST.  
+ om. IVST.

INTERPRETATIO. Si quis praesumps erit quam non meruit a principe dignitatem, sacrilegii reus habeatur. Hic de iure addendum, quae sit poena sacrilegii.

*R [comprehensa uncis deficiunt] T [deficiunt quaedam, quorum quae ad crism faciunt indicantur in apparatu]. — BREV. (HNBG O[om. int.] ECPMLS). — IVST. 12, 8, 1.*

1 <sup>aa</sup> R praetextum L <sup>ppo</sup>] TNBG<sup>a</sup> L, <sup>po</sup> PM, <sup>pfp</sup> C, <sup>ppm</sup> E, <sup>ppu</sup> RG<sup>b</sup>, <sup>pu</sup> H caeleste N, celsitis T resurrectionis N 2 valentiniani B, ualentianus L<sup>a</sup>S, post nostri O numinis] RCPM, nominis THNBU OES quibusque] quibusque H, quibus S 3 dignitatis H prescripsit R, praescripsi T, perscripsit G 4 nullo N se] rei C 5 ignorantia G plane ...na T qui] ne qui N neglixerit T 5/6 dat. xii k. iun. (ian. G,

iulias H) med. (me T) richomere (ricomere RH BO, richum T, ricomere E, ricomero B, rieumero G, ricimere CPMS, ricimere N) et clearcho (sic RT, clearco plerique, clearco N) uiris clar. (sic R, om. reliqui) libri 7 meruerit PML sacrilegiis L 8 hic (om. E) de (in E) iure (his S) addendum (ante iure Et, requirendum E<sup>v</sup>) quae sit poena sacrilegii (s. p. E) ECP (div. char.) MLS, om. HN BG

q. 34 f. 4'

## (VI. D)E CONSVLIBVS, PRAEFECTIS, MAGIS(T)RIS MILITVM ET PATRICIIS.

*Iust. 12, 3 de consulibus et non spargendis ab his pecuniis et de praefectis et magistris militum et patriciis.*

VI, 6, 1 (382 Apr. 1).

(IMPPP.) GRA(TIA)NVS, VAL(ENTINI)ANVS ET THEOD(OSIVS) AAA. AD SEVERVM P(RAEFFECTVM) V(RBI). (U)niversa culmina dignitatum consulatu(c) edere (e)videnti auctoritate decernimus. Sed ut consulatus (ant)eponendus est omnibus fastigiis dignitatum, in (om)ni etiam curiae senatoriae actu sententia coe(tu), si quis consulatu et praefectura vel culmine mi(lit)ari conspicuus est, pridem consulari praeferen(dus) haud dubio est. Porro si contigerit, ut ad duas has (pra)erogativas etiam patriciatus splendor addatur, [quis] dubitet huiusmodi virum praeter ceteros emine(re)? N)eque enim unus tantum honor potest duabus aut (plu)ribus anteferri, dummodo consulatu ex his, quae (de)signatae sunt, dignitas quae-cumque societur. DAT. (KAL.) APRIL. ANTONIO ET SYAGRIO VV. CC. CONSS.